
AKT TIIEMELIMI
I SIIOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

.D&S AI. CONSTRUCTION COMPANY" SHPK

Neni l; Emri dhe forma ligiore

Sot me date 01.11.2022 ne, te nenshkruarit:

2.

1 . Eneda ARNAOUT, lindur ne Dunes, e datelindjes 26.06.19g5, madhore dhe me
zotesi te plote per te vepruar, me numdr identifikimi karte identiteri I55626009N
Yamen ARNAOUT, lindur ne Damask i datelindjes 27.0.1.1981, madhore dhe
me zotesi te plote per te vepruar, me num€r identifikimi karte identiteti

072'72185

themelojme njd shoqeri me pdrgjegjdsi t€ kufizuar me emrin:
.D&S AL - CONSTRUCTION COMPANY, SHPK

Shoqeria rregullon vepdmtarine e saj ne perputhje me Aktin e
Themelimit,Staturin e saj, me liglin 9901 date 14.04.2008 ,.per rregrarer dhe
shoqedte ftegtare"

Neni 2: Selia
Selia e shoqddse do tejete:

Lagija rr. 6, Rruga Shoqeria Bashkimi, pallati JEDAS, Kati 6-te, Durr6s.
Shoqeria mund t€ hap€ filiale, degd apo p€rfaqdsi ne td gjithe teritorin

shqiptar dhe jashte vendit.
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Neni 3: Objekti

Shoqeria do le ushtroje reprimtarine e saj sr \ i jon:

Veprimtari ne fushen e ndorlimit dhe rikonstruksionit te objekteve civile, turistike.

shendetsore, shoqdrore, kulturore. tregtare, spoftive, induslriale, vepra kullimr, ulrrjc,

rruge, katlalizime, punime infrastrukture, ndedime rrugesh dhe autosl.tradash. asistence

dhe ekspeftizO tcknike. Punime te mirembajtjes dhe sinjalizirnit ne mrge, ndenim rnbi

shtresa (ugore. Ndeftim ura dhe vepra arti deri nc dhjete merra. Ndenime uiesiellesa

dhe kanalizirne,kanale e impiante vaditese- Germime dheu lne punime evenruale

murature e betonaame. Punime karpentierie druri- Punime karpenlerie metalike, etj.

Prodhim, treglim i materialeve te ndeitimit brenda dhejashte vendit per vctc dhe per te

trete, lendeve te para per ndertim, Ilag, beton, gimento, rere dhe qdo material tjeter qe

perdoret per ndertim, prodhim beloni, prodhim parafabrikate betoni, ndertim te imp.jante\e

dhe te stabilimenteve per prodhimin dhe furnizimin e lendeve tc para dhe tc materialeve te

ndeftimit te cdo lloji.

Tregtim te rnaterialeve te ndefiimit e te lendeve te para per nderlim. inene, makineri,

pajisje dhe pjese kembirni, eti

Tregtim me shumice e pakice dhe montim konstruksione metalike, duralumini. e maleriale

te gatshme si dycr. dritarc, vctrata, grila duralumini, eij,

lnstalimi I impianteve higjenike, kuzhina, Iavanteri, hidrosanitare, mirembajtja e tyre.

Punime bojatisje -hidroizolim - akustike kundra zjarrit.

Veprimtari ne fushen e turizmit, me qellim ngritjen e hoteleve dhe fshatrave turistike le

pushim;1, plazheve. qendEve te arketimit brcnda dhejaslrtc vcndit. tE blEjE, te mare me

qera, te ndeftoje apo te nxise ndertinrin e tyre. duke vepruar ne kete fushe e vetme apo me

pannere te tjere.

Te kryeje blerjen, shit jen, ndert imin, administr imin dhe shkembimin e pasuri5q \e

palevizshme.

Tregtim artikuj tc ndryshem industriale, lcnde tc para. a*ikuj hidro-sanitare, hidraulike,

elektrike, mobiljc, pajisje elektrike e elektronil(e, etj



Transport brenda dhejashte vendit per vete, per te trete e me qira.

Shoqeria sipas nevojave te aktivitetit ka te drejten c ushtrimit te 9do akriviteti te ligishem,

te lejueshem per formen e shoqerise, e cila nuk ndalohet me ligj(sipas nenit 7 te Ligiit

nr.9901,dt. 14.04-08).

Neni 4: Koh€zgiatja

Koh€zgjalja e shoqerise do te jete pa afat.

Neni 5: Kapitali

Kap;ral; ; shoqer;s€ esh€ 100.000(deqindmije) leke, i ndare oE 2 kuota.

Kontributi i ortakeve nd kapitalin e shoqdris6 dshte vleresuar sipas tE dh€nave te

meposhtme:

Eneda ARNAOUT eshG zoterues i I kuote, me 50 % pjesmarrje n€ kapitalin e

shoqerise me vlere 50.000 loke.

Yamen ARNAOUT eshte zoterucs i I kuote, me 50 % pjesmadje nd kapitalin e

shoqerise me vlere 50.000 leke.

Neni 6: Organet drejtuese te shoq€rise

Organet drejtuese td shoq€ris€ do t€jen€:

O Asambleja e Pergjithshme.

(-) Administrator i shoq&ise do te jete Eneda ARNAoUT pdr njd periudhd

5 vjegare me t€ drejte demerimi.

Neni 7: Viti ushtrimor

Viti ushtrimor fillon me I Janar dhe mbaron me 3l Dhjetor.

Neni 8:Dispozitat e fundit

Shoqdria respekton liglin dhe statutin qe eshte pjese e pandare e ketij akti.



Pdr gdo gjd tjetdl qd nuk dshtd shkruar shprehimisht n6 kete statut, zbatohet
legjislacioni nd tuqi pdr shoqerire tuegtaxe, per eKB-ne si dhe gdo ligj tjet€r
mbi veprimtarine e shoqerive me pergjegjgsi te kufizuar.

Emri dhe ndnshl<rimi i Ofiakeve G Shoqerisd
EnedaARNAOUT yqmon L T ,

{aor/u,Azu'u} ftl
Yamen A


